
Porządek sesji: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 

3. Przedstawienie informacji z pracy Urzędu przez Pana Wójta. 

4. Pytania i interpelacje. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w 
Legnicy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Dolnośląskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Specjalistycznego im. A. Falkiewicza 
we Wrocławiu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu rozwoju lokalnego Gminy Ciepłowody na 
lata 2004-2013. /prezentacja planu/ 

8. Przedłożenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2004 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Ciepłowody. 

10. 6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za składowanie odpadów. 

11. Odpowiedzi na pytania i interpelacje. 

12. Wolne wnioski i zapytania radnych i mieszkańców gminy. 

13. Odpowiedzi na wolne wnioski i zapytania. 

14. Zakończenie sesji. 

 



Protokół nr XX/04  
z XX sesji Rady Gminy odbytej w dniu 30.08.2004 godz. 9  w sali nr 12 przy 

PI. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy otworzył XX sesję Rady Gminy. Na podstawie listy 
obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych w sesji 

uczestniczyło 8 radnych. 
Minutą ciszy uczczono śmierć Przewodniczącego Rady Gminy w Kamieńcu Ząbkowickim 
Do porządku obrad , uwag nie zgłoszono. Porządek obrad został przyjęty jednomyślnie. 
Do protokołów z sesji ostatniej i nadzwyczajnej uwag nie zgłoszono. Protokoły zostały 

przyjęte bez uwag. 
Ad.3 
Informacje z pracy Urzędu przedstawił P. Wójt 

*  podjęto 8 zarządzeń w/g rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu 
*  wręczenie wyróżnień- w rankingu złota setka samorządów, gdzie nasza gmina zajęła 45 

miejsce wśród 2,5 tyś. gmin w Polsce oraz podziękowania z tego tytułu od Wojewody 
Marszałka i Starosty Powiatu. 

*  Współpraca z ŻUK Ziębice w zakresie wywozu naszych nieczystości na wysypisko do 
Ziębic od 1.01., uzgadnianie wszelkich prac formalnych w tym zakresie ewentualnie 
gdyby odstąpiono od budowy wysypiska w Lipie co jest małoprawdopodobne 
prowadzone będą rozmowy w tym zakresie z gminą Strzelin 

*  Prace z przygotowaniem planu rozwoju lokalnego 
*  Kilka spotkań nt. programu Oława Ślęza i perspektywa przystąpienia do inwestycji 

oczyszczalni Ciepłowody- Dobrzenice, szczegóły w tej sprawie na osobnej sesji 
*  Fakt kradzieży przewodów w Muszkowicach biegnących od ujęcia wody. Linia została 

już odbudowana, ujęcie pracuje, brak rozstrzygnięć jeśli chodzi o koszty końcowej kwoty 
*  Kwestia znalezienia środków w tym roku na rozpoczęcie prac odwiertu studni w 

Cienkowicach. 
*  Kwestia uzgodnień w zakresie prac w Starym Henrykowie prowadzących do poprawy 

jakości wody. Istnieje możliwość wpięcia do starej nitki biegnącej przez PGR. 
Ad. 4 brak 
Ad. 5 
Wiceprzewodniczący Rady- przedstawił stanowisko komisji informując, że projekt uchwały 
w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie 
przekształcenia Wojewódzkiego szpitala Specjalistycznego w Legnicy został zaopiniowany 
pozytywnie przez wspólne posiedzenie komisji. 
P. Sekretarz- poinformowała, że jest to wymóg formalny, ustawa nakłada obowiązek 
wypowiedzenia się w tym zakresie przez RG. 

Uchwała nr 99/XX/2004 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego szpitala 

Specjalistycznego w Legnicy została podjęta przy 4 głosach za, 2 głosach przeciw, 2 

głosach wstrzymujących. 
Ad. 6 
P. Sekretarz- przez analogię jak w pkt 5 
Uchwala nr 100/XX/2004 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Dolnośląskiego w sprawie przekształcenia Szpitala Specjalistycznego im. 
A. Falkiewicza we Wrocławiu została przyjęta przy 4 głosach za, 2 głosach przeciw, 2 

głosach wstrzymujących. 



Ad. 7 

Wiceprzewodniczący Rady - przypomniał, że plan rozwoju lokalnego był dość dokładnie 
omawiany na posiedzeniu komisji, o zabranie głosu w tym temacie poprosił P. Celewicza. 

P. Celewicz- poinformował, że PRL jest wymaganym załącznikiem do składanych wniosków 

o fundusze unijne. 

Uwag nie zgłoszono. Uchwala nr 101/XX/2004 w sprawie przyjęcia planu rozwoju 

lokalnego Gminy Ciepłowody na lata 2004-2013 została podjęta jednomyślnie. 
Ad. 7 

Informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004 przedstawiła P. 

Skarbnik 
Poinformowała o opinii RIO w tej sprawie. 

Radny Sulima - zapytał jakie wydatki były realizowane ze środków nieprzewidziane zadania 

z rezerwy w I półroczu. 

P. Skarbnik- nagrody dla nauczyciela, zakup związany z remontem w Piotrowicach, 

wszystkie wydatki są do wglądu w Urzędzie Gminy. 
To są wydatki nieprzewidziane a wydatkowane z rezerwy. 

W kwestii uzupełnienia informacji z komisji to opłata prolongacyjna za I półrocze wynosi 

98,90 zł. 
Działka sprzedana to 36 a w Brochocinie. 

P. Wójt - nieruchomość tą otrzymano od Starosty jako, że nie było spadkobierców. 

Poczuwano się do obowiązku za spadekjaki przejęto i zafundowano pomnik spadkodawcy 

pochowanemu w Ciepłowodach. 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Przerwa 

Ad. 9 Wiceprzewodniczący Rady Gminy - poinformował, że projekt uchwały w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy 

Ciepłowody był przedmiotem obrad komisji, w kwestii wyjaśnień poprosił o zabranie głosu 

P. Fijałkowskiego. 
P. Fijałkowski - projekt został przygotowany   ze względu na zmieniające się przepisy 
prawne w tym względzie. Zasady pozostają bez zmian jedynie rozstrzygać będzie 3 osobowa 
komisja a uprzednio robił to Zarząd. 
Radny Bartusiak - zapytał kto będzie w składzie komisji. 

P. Wójt- pracownicy, nadarza się okazja aby taki lokal był awaryjnie w belwederze w 

Ciepłowodach. Nie analizowano celowości tego stąd nie chce się wypowiadać. 
Uwag nie zgłoszono. 

Uchwala nr 102/XX/2004 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Ciepłowody została podjęta jednomyślnie. 
Ad. 10 Wiceprzewodniczący Rady - poinformował, że komisje zajmowały się tematem w 
sprawie ustalenia górnych stawek opłat za składowanie odpadów, w kwestii wyjaśnień 

poprosił o zabranie głosu Pana Fijałkowskiego, 

P. Fijałkowski- Projekt uchwały został przygotowany ze względu na potrzebę określania 

ilości przywożonych na wysypisko odpadów bez pomocy wagi. W uchwale uwzględniono 
typowe ładowności jakie posiadaj ą pojazdy przyjeżdżające na wysypisko i stawki opłat jakie 

będą od nich pobierane. 

W projekcie uchwały sprecyzowano również typy nieczystości jakie będą na wysypisko 
przyjmowane. 
Ujednolicenie stawek z ŻUK Ziębice ułatwi rozliczanie się. 
P. Wójt-Zuk Ziębice będzie przyjmował nasze nieczystości Jest to przygotowanie   do 

wejścia na te usługi od stycznia. Poszły pisma do osób, które nie mają kubłów, chcemy to 



uporządkować co z kolei zapobiegnie zanieczyszczaniu gminy. Zwrócił się z prośbą do 

wszystkich o zgłaszanie wydarzeń wywozu nieczystości co doprowadzi do ograniczenia tego 

precedensu. Trzeba doprowadzić aby wszyscy mięli umowy co pozwoli ograniczyć 
zanieczyszczenie gminy. Jeżeli są przypadki to prosi o zgłaszanie gdyż jest to dbanie o 
środowisko 
Radna Markowska - zapytała w kwestii wywozu nieczystości 
P. Wójt -jest taka możliwość, do końca roku wywóz nieczystości typu jak określono w 

uchwale, później zacznie się proces rekultywacji.    Pod tym kątem będą przeprowadzane 
kontrole, będą przestrzegać wszystkie wymogi. Tak więc narazie można do nas a później do 
Ziębic. 
P. Fijałkowski - Nie ma wagi na wysypisku dlatego stawki przyjęto od objętości l m3 

P. Wójt - stawki są opracowane przez ŻUK Ziębice, taka jest propozycja. 

Radny Kopcza- zapytał kto będzie inkasował pieniądze skoro tam na wysypisku nikogo nie 

ma. 
P. Wójt-nie ma tam nikogo, koszty utrzymania byłyby wyższe   niż przychody 
eksploatacyjne tego wysypiska. Lepiej jak wywożą na wysypisko niż do rowów, jeszcze 
kilka miesięcy i nasze wysypisko nie będzie istniało. Próbowano to egzekwować był szlaban, 
pomieszczenie, które zostało zniszczone a na koniec podpalone, to zaczyna tracić sens żeby 
wykładać na to środki. Będziemy bardziej egzekwować tych, którzy nie mają umów. 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. 

Uchwała nr 103/XX/2004 w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za składowanie 
odpadów została przyjęta przy 5 głosach za, 3 głosach przeciw. 

Ad. 11 brak realizacji 

Ad. 12 i 13 

P. Celewicz- w związku ze spotkaniem z P. Dendewiczem o planie przestrzennego 
zagospodarowania, architekta woj. celem określenia analizy i przyczyn sporządzenia planu, 

prawa miejscowego. 

Po pierwsze obszar planu żeby był zgodny ze studium, które mamy. 

Po drugie żeby wycenić kwotę sporządzenia planu jaką przeznaczymy w budżecie co jest 
istotne przy przetargu. 

P. Wójt- prośba kiedy rozpoczną się prace nad planem o zaangażowanie co będzie istotne 
przy opracowaniu, nasze sugestie, osób tu mieszkających będą bardziej istotne niż ludzi z 
zewnątrz. Dokument będzie służył przez wiele lat. 
Wszelkie rozwiązania powinny być trafne dla tych co zamierzają coś robić na terenie gminy. 

Wiedza czy propozycje w tym zakresie powinna być przeniesiona do planu co gdzie robić, 
przemyślenia do planu powinny być i zaangażowanie 
Radna Markowska - w związku z rozpoczęciem się roku szkolnego czy jest już ogłoszony 
konkurs na Dyrektora szkoły. 

P. Wójt- p.o ma   P. Beata Lupa, sprawa konkursu to kwestia półtora tygodnia. 

Radny Sulima- ilu kandydatów jest na stanowisko Dyrektora ZSS. 
P. Wójt-jest 2 oferty, l z gminy , l ze Świdnicy. 
Radna Markowska - zapytała w kwestii środków jakie otrzymał były członek komisji ze wsi 

Targowica w wys. 250 zł. jako darowizna z Banku Spółdzielczego na ławki na kort, nic w tej 

sprawie nie zostało zrobione a chciałby to kontynuować. 
P. Skarbnik - potwierdziła, że taka darowizna była na rzecz gminy ze wskazaniem na sport. 
Środki wykorzystano na taki cel. Z tego co pamięta dostali na zakup siedziska dużo środków. 
Radny Kwik - poinformował, że ławki zostały zamontowane na boisku. 



Radny Sulima - poruszył temat oczyszczalni ścieków znajdującej się przy szkole, temat, 

który wielokrotnie był monitowany. Nie było czegoś takiego nie miało to miejsca za czasów 

obsługi przez p. Zawadę. 
P. Wójt - widział, montowano nowe pompy, poprosił o nie przywoływanie czasów P. 

Zawady, bo to wogóle nie działało, to wróci do normy. Jeżeli po zamontowaniu nowych 

pomp to nie wróci do normy na następnej sesji poinformuje o podjętych krokach. 
P. Szuwarowska - zapytała w kwestii   sprawozdania z wykonania budżetu w jakich działach 
wykonanie wynosi 37% i dlaczego takie małe wykonanie. 
P. Skarbnik- tam jest brak realizacji inwestycji, spłacono większą część kredytów . Inwestycja 
obniżyła to wykonanie. 
P. Szuwarowska- zapytała czy będzie robiony chodnik od apteki do Dobrzenic, który jest 
zniszczony, stanowi istny tor przeszkód zarówno dla osób starszych jak i osób z wózkami. 

P. Wójt zapisany jest w projekcie budżetu Starostwa . Zaplanowano możliwość wykonania, 
szansa zagrożona z uwagi na zadłużenie szpitala na co cześć środków w wys. 800 tyś. zł 
zostało zabranych z Zarządu Dróg i nie będzie  robionej ulicy Dobrzenickiej Napewno 

wejdzie to w przyszłorocznym budżecie, możemy im tylko przypominać., jest to najgorszy 
odcinek jeżeli chodzi o ulicę Dobrzenicką. 
Przejeżdżając tą drogąjest spostrzeżenie, za wzór podał mieszkańca P. Babulę, który za 
nieznaczne środki bo l .500 zł zrobił remont naszego budynku, firma robiąc to samo wzięła by 
20 tyś. zł a mieszkańcom ulicy Dobrzenickiej nie chce się nawet wyrwać chwastów, czynność 
zwykła prowadząca do zadbania o chodnik. 

Radny Bartusiak - zapytał w kwestii kradzieży przewodów w Muszkowicach, ile metrów i 

jakie to koszty. 
P. Wójt - około 700m   na kwotę ok. 20 tyś. zł. za co musimy zapłacić. Tego nikt nie 
ubezpiecza, nie przewiduje się tego w jednostkowych przypadkach, jest to bardzo drogie 

ubezpieczenie i dlatego tego się nie praktykuje. Spośród kilku rozwiązań wybrano opcję kabel 
od gospodarstwa do ujęcia, jest to opcja pośrednia, w miarę tania. Nie chce komentować 
postępowania Policji, nie zmieni to faktu, musimy za to zapłacić. Kradzieży jest dużo , nie ma 
efektu końcowego, złapania sprawców. 

Radny Bereźnicki- kwestie problemu z dostarczeniem wody. 

P. Wójt- dzisiaj zaplanowano zmianę zasuwy, która została urwana, jest to remont i z tego 
powodu nie ma wody. 

P. Piątek- zgłosiła, że w Czesławicach zarówno wczoraj jak i dzisiaj nie ma wody. 
P. Wójt- zbiorniki są Ziębic, u nas nie ma problemu. 

P. Piątek - poruszyła kwestie związane z melioracja łąk , które są podmokłe i na których stoi 

woda. 
P. Wójt -    w gestii WZIRU jest rzeka Złotnik, Mała Ślęza, Cienkówka pozostałe, które 

dopływaj ą to kwestia właściciela gruntów. Zlikwidowano spółkę wodną i niewiele możemy 
zrobić w tej sprawie,.. Jeżeli będą prace w przyszłym roku to można coś zrobić, w tym   roku 
nie ma możliwości, będzie precedens, że u jednego robimy a u innego nie. Chyba, że znajdą 
się pieniądze w budżecie w co wątpi bo są inne ważne zadania do wykonania. 

P. Wójt zaprosił wszystkich na dożynki gminne , które odbędą się 12 września 2004 r., 
poprosił sołtysów o przygotowanie wieńców. 
Odnośnie prawa pierwokupu działki, to rezygnuje, być może w osobie, która chce nabyć 
wyzwoli przygotowanie w kierunku inwestycji, jest tam złoże może to ruszy w szerszym 
zakresie i efektem korzystnym w sensie budżetu. 

 

  


